
MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas  Alytaus rajono savivaldybės Kumečių biblioteka 

  

BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 
 (Kumečių biblioteka po 10 metų) 

 
 

Nors Kumečių bibliotekos aptarnaujamame mikrorajone pasilieka gyventi tik 
vyresnio amžiaus gyventojai, tikimės, kad po dešimties metų  tiek biblioteka, 
tiek ir patys gyventojai pasikeis. Sugrįš mūsų tautiečiai iš užsienio. Ir apsigyvens 
kaimuose daug jaunų šeimų. Biblioteka tada jau bus labai pasikeitusi.  Didelė  ir 
naujai suremontuota , labai gerai veikianti oro vėdinimo sistema, prie įėjimo 
ant sienos besikeičiantis stendas su naujų knygų sąrašu, bei trumpomis jų 
anotacijomis. Labai daili skelbimų lenta su  ateinančio mėnesio renginių planu . 
Bibliotekoje dirbs viena suaugusiųjų, kita vaikų bibliotekininkė. Atskiros 
patalpos, kompiuteriams, abonementui, skaityklai ir žaislotekai. Patalpos 
atskirtos stiklinėmis sienomis. Poilsio zona -  kur stovės kavos aparatas, įjungtas 
raminantis apšvietimas, uždegta keletas žvakių, daug gėlių , nedidelis 
akvariumas,  kad galėtų susitikusios kaimynės, ar kaimynai pabendrauti prie 
kavos puodelio, kai tuo tarpu patys mažieji bibliotekos lankytojai atvykę kartu 
su mamytėmis  žais žaislotekoje. O galbūt tuo metu vaikų skyriaus 
bibliotekininkė, persirengusi pasakų personažu seks pasaką, ar  skaitys knygelę 
apie bjaurųjį ančiuką, kuris vėliau tapo gražuole gulbe.  Bibliotekoje bus ir 
žaidimų automatas, kur vartotojai už savus pinigėlius galės žaisti, o surinkti 
pinigai panaudoti knygų pirkimui ( čia jaunimas pasiūlė ) ir spaudinių 
prenumeratai. Savaitgaliais penktadienį ir šeštadienį bus galima žiūrėti filmus. 
Bus atskira salė su dideliu ekranu ir apšvietimu atitinkančiu reikalavimus. Vieną 
kartą per mėnesį, pagal skaitytojų pageidavimus, atvyks žymus poetas, 
rašytojas, dainininkas, menininkas ar dar kažkas vis naujo.  
Biblioteka bus netik informacijos šaltinis, bet ir visų kaimo gyventojų antrieji 
namai, kuriuose vieną kart pabuvus, norėsis vėl ir vėl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


